לבסוף, מודגש כי עליו להסכים לקבל על עצמו תפקיד זה רק אם הוא מוכן וכשיר להשקיע את המאמץ והזמן הכרוכים בכך, ועליו להימנע ממינוי לתפקיד מתוך הנחה שלא יהיה עליו לעשות דבר אלא רק לחתום על מסמכים, שכן בנסיבות אלו הוא צפוי להיות חשוף לאחריות משמעותית [ראו <http://www ASIC.gov.au/for-business/your-business/tools-and-resources-for-business-names-and-companies/ASIC-guide-for-small-business-directors/directors-key-responsibilities>].

2 חוק החברות, התשנ"ט–1999 מבחין בסעיף ההגדרות בין "דירקטור" לבין "נושא משרה" (להלן: "חוק החברות"). דירקטור הוא חבר בדירקטוריון החברה, ואילו נושא משרה מוגדר כ"מנהל כללי, מנהל עסקים ראשי, משנה למנהל כללי, סגן מנהל כללי, כל ממלא תפקיד כאמור בחברה אף אם תוארו שונה, וכן דירקטור, או מנהל הכפוף במישרין למנהל הכללי".

יחסי נאמנות בין נאמן ונהנה הם דוגמה קלסית ליחסים שבהם חלה חובת אמון, אולם קיימות מערכות יחסים נוספות במשפט המקימות חובה זו, ביניהן כמובן מערכת היחסים בין נושא המשרה והחברה. בשפה העברית טרם נקבע מינוח מדויק לאוסף הכללים הידועים כ-"Fiduciary law", כמו גם למונח "Fiduciary", האדם שעליו חלה חובת האמון. הצעת חוק דיני ממונות, התשע"א-2011, ה"ח 595 נוקטת במונח "חב אמון" (ראה ס' 434-442 להצעת החוק) לתיאור מי שחלים עליו דיני האמון (להלן: "הצעת חוק דיני ממונות"). מנגד, המלומד ליכט בספרו **דיני אמונאות**, לעיל ה"ש 10 הציע לעשות שימוש במונח חדש, "אמונאות", לתיאור דינים אלו. במאמר זה נעשה שימוש במונח "חובת האמון" לתיאור סטנדרט ההתנהגות הרלוונטי, על אף מגבלותיו בהתייחס למקור האנגלי.

עם זאת, דיון יסודי בסוגיה זו חורג מהמסגרת הנוכחית.
- 27 כמצוין להלן בה"ש 32, על בעל מניות שיודע כי הצבעתו היא מכרעת, או שהוא בעל כוח להשפיע על מינויים בחברה, מוטלת חובת הגנות. לפיכך ניתן להעלות על הדעת נסיבות שבהן כוח בפועל של בעל המניות ישפיע על חובותיו.
- 28 ס' 1 לחוק החברות, מפנה לצורך הגדרת השליטה לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 הקובע כי "שליטה" היא "היכולת לכוון את פעילותו של תאגיד, למעט יכולת הנובעת רק ממילוי תפקיד של דירקטור או משרה אחרת בתאגיד, וחזקה על אדם שהוא שולט בתאגיד אם הוא מחזיק מחצית או יותר מסוג מסויים של אמצעי השליטה בתאגיד". לדיון על הגדרות שונות אפשריות של המונח "שליטה" ראו חביבי-סגל **דיני חברות**, לעיל ה"ש 24, בעמ' 641-650.

Gold & Paul B. Miller eds., 2014) של כותבים רבים בתחום העוסקים בשאלות עיוניות הנוגעות למקורותיה של חובת האמון.
60 ס' 96 ו-ס' 96מז לחוק החברות נוגעים לאחריותם של נושאי משרה, הוספו במסגרת חוק לתיקון פקודת החברות (מס' 4) (אחריות נושאי משרה), התשנ"א-1991.
61 **עניין קוסרי**, לעיל ה"ש 34, בעמ' 278, המפנה לפסיקת בית המשפט העליון בעניין המ' 100/52 **חברה ירושלמית לתעשייה בע"מ נ' אגיון**, פ"ד ו 887 (1952).
62 אריאל פרוקצ'יה "פירוק חברה לפי בקשת מיעוט בעלי המניות" **משפטים** ח 13, 17 (1977).

על נורמות התנהגות, מנגנונים פרוצדורליים וביקורת שיפוטית בדיני התאגידים

88 למשל, במקרה של החלטה על שכר נושא המשרה. לסוגיה ספציפית זו התייחס המחוקק הישראלי במסגרת תיקון מס' 20 לחוק החברות, שבה נקבעו כללים לגבי מדיניות תגמול לנושאי משרה בחברה, ראו חוק החברות (תיקון מס' 20), התשע"ג–2012, ס"ח 2385. כך למשל, נקבע כי ועדת התגמול, האחראית להמליץ לדיירקטוריון על שכר נושאי המשרה, תהיה מורכבת מרוב של דירקטורים חיצוניים, ושאר חבריה יהיו דירקטורים בלתי-תלויים [ראו דברי ההסבר להצעת חוק החברות (תיקון מס' 21) (תנאי כהונה והעסקה בחברות ציבוריות ובחברות איגרות חוב), התשע"ב–2012, ה"ח הממשלה 677].

89 ראו בהקשר זה דיון אצל חביבסגל **דיני חברות**, לעיל ה"ש 24, בעמ' 512.

האמון מבהיר לנושא המשרה מהו היעד שאמור להנחות אותו בעת קבלת ההחלטות. הכללים הפרוצדורליים, הקובעים כי עסקאות מסוימות בתאגיד מחייבות אישורים מיוחדים,<sup>90</sup> מבקשים להגדיל את הסיכויים שאכן בפועל יתקבלו ההחלטות בהתאם לייעד הרצוי.